
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 37/2020/CFH, DE 01 DE JUNHO DE 2020 

A  DIRETORA  DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS 
HUMANAS,  no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a decisão 
do Conselho da Unidade do CFH, em sessão realizada em 14/05/2020 e tendo em vista o 
Ofício nº 16/2020/APG/UFSC; 

R E S O L V E:

DESIGNAR as discentes Denise Pistili, matrícula nº 202001920, do Programa de 
Pós-graduação em Antropologia Social,  e Caroline Santos matrícula nº 201800134, do 
Programa de Pós-graduação em Sociologia e Ciência Política, para compor, na condição 
de representante discente da Pós-graduação, a Comissão Acadêmica do CFH, constituída 
por meio da Portaria nº 32/2020/CFH, de 25 de maio de 2020, para estudar, discutir e 
encaminhar ao Conselho da Unidade propostas, princípios e condições para realização do 
ensino não presencial  emergencial,  nos níveis de Graduação e de Pós-Graduação,  em 
decorrência da pandemia de Covid-19. 

 

 

MIRIAM FURTADO HARTUNG


		2020-06-01T19:27:35-0300




